Поверхностный насос
для водоснабжения NWS PB120 WR
Инструкция по монтажу и эксплуатации
2
Поверхностный насос для водоснабжения NWS PB120 WR
1. Введение
Информация
об этом документе

5
5. Характеристики изделия
5.1 Расшифровка
наименования
NWS PB120 WR
NWS Поверхностный насос для водоснабжения
PB Марка насоса
120 Мощность насоса (P1), Вт
WR Мокрый ротор
5.2 Технические
характеристики
Максимальный расход 1,6 м3/ч
Максимальный напор 9 м
Максимальное рабочее давление 10 бар
Минимальное давление на входном
патрубке 0,1 бар
Подключение к сети 230В, 50 Гц
Класс изоляции H
Класс защиты IP44
Максимальный ток 0,48 А
Потребляемая мощность P1 0,12 кВт
Номинальные диаметры входного
и напорного патрубков G ¾
Масса насоса 2,6 кг
Допустимая температура окружающей
среды от +2 °C до + 40 °C
Допустимые перекачиваемые среды Чистая вода — pH с 6-8
без посторонних частиц
Допустимая температура перекачиваемой
среды от +2°C до + 90°C
Уровень звукового давления 47 дБ
0,0 0,2 0,4 0,6 0,8 1,0 1,2 1,4 1,6 1,8
0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
9,0
10,0
Производительность, м3/ч
На
по
р,
 м
6
Поверхностный насос для водоснабжения NWS PB120 WR
ВНИМАНИЕ!
Опасность травмирования персонала и материаль-
ного ущерба! Недопустимые перекачиваемые среды
могут разрушить насос  и вызвать травмирование
персонала. Обязательно соблюдать данные паспор-
тов безопасности и данные производителя!
ВНИМАНИЕ!
Температура перекачиваемой среды должна быть
выше температуры окружающего воздуха, чтобы
избежать образования конденсата на насосе,
что может привести к короткому замыканию
распределительной коробки.
ВНИМАНИЕ!
Эксплуатация насоса в режиме сухого хода (без
перекачиваемой жидкости) НЕ ДОПУСКАЕТСЯ!
5.3. Комплект поставки •	 Насос в сборе
•	 Комплект накидных латунных гаек с уплотнениями
•	 Инструкция по эксплуатации
6. Описание
и функционирование
6.1 Описание насоса Нормальновсасывающий насос с мокрым ротором и резьбовым сое-